
                                                                                                                                        
 

Uchwała Nr XXXV/459/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 12 lutego 2010 roku 

 

 

w sprawie: nadania statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 11 

ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 1997 roku Nr 85, poz. 539 ze 

zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się statut Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.    

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVII/222/2000 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 września 

2000 roku w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXV/459/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 12 lutego 2010 roku 

 

 

w sprawie: nadania statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu. 

 

 

 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Gostyniu działa na podstawie Uchwały                

Nr XXVII/222/2000 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 września 2000 roku. Od chwili 

uchwalenia statutu do chwili obecnej, nastąpiły zmiany w strukturach organów 

samorządowych i zadaniach biblioteki. 

W związku z tym zachodzi potrzeba dostosowania zapisów w statucie do aktualnie 

obowiązującego prawa i zakresu wykonywanych zadań. 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 1997 

roku Nr 85, poz. 539 ze zmianami) nadanie statutu należy do organizatora, tj. Rady Miejskiej.  

Dlatego podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXV/459/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 12 lutego 2010 roku 

     

  

STATUT BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ MIASTA I GMINY W GOSTYNIU 

 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Biblioteka w Gostyniu, nosi nazwę „Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy” jest 

samorządową instytucją kultury, działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U z 1997 roku Nr 110, poz. 721 ze zmianami). 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 1997 roku Nr 85, poz. 539 

ze zmianami)  

3) niniejszego Statutu. 

 

§ 2. 1. Organizatorem Biblioteki jest Rada Miejska w Gostyniu. 

2. Biblioteka w Gostyniu wpisana jest przez organizatora do rejestru samorządowych 

instytucji kultury pod numerem 0812/1/97  i posiada osobowość prawną. 

3. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna                      

i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu,  a bezpośredni Burmistrz Gostynia. 

 

§ 3. 1. Biblioteka swą działalnością obejmuje gminę Gostyń. 

2. Siedziba Biblioteki mieści się w Gostyniu, przy ul. Wrocławskiej 257. 

 

 

Rozdział II 

CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

 

§ 4. Celem działalności Biblioteki jest zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych                  

i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy                   

i kultury. 

 

§ 5. W celu wykonania zadań określonych w § 4 Biblioteka w szczególności: 

1) gromadzi, opracowuje, przechowuje i chroni materiały biblioteczne  z uwzględnieniem 

materiałów dotyczących własnego regionu, 

2) informuje użytkowników o posiadanych zbiorach i zbiorach dostępnych w innych 

bibliotekach, 

3) udostępnia własne zbiory biblioteczne oraz ułatwia dostęp do zbiorów innych bibliotek za 

pośrednictwem wypożyczeń międzybibliotecznych, 

4) organizuje czytelnictwo i udostępnia zbiory ludziom chorym, niepełnosprawnym                 

i w podeszłym wieku, 

5) współdziała z bibliotekami, instytucjami kultury, oświaty i nauki oraz organizacjami w 

rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa, 

6) organizuje wystawy stałe, czasowe i objazdowe,  

7) prowadzi działalność oświatową, 

8) prowadzi działalność bibliograficzną, dokumentacyjną, wydawniczą, edukacyjną, 

popularyzatorską, 



9) organizuje lekcje biblioteczne, spotkania autorskie, wycieczki poznawcze, wystawy 

okolicznościowe, konkursy czytelnicze i plastyczne, 

10) uczestniczy w przedsięwzięciach organizowanych przez inne instytucje kultury,  

organizacje lub jest ich współorganizatorem itp. 

 

Rozdział III 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

 

§ 6. 1. Biblioteką zarządza dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Gostynia na zasadach i w trybie przewidzianym 

w obowiązujących przepisach. 

3. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do dyrektora Biblioteki wykonuje 

Burmistrz Gostynia. 

4. Dyrektor jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Biblioteki. 

 

§ 7. 1.W skład Biblioteki wchodzą: 

1) filia nr 1 przy ul. Hutnika 4 w Gostyniu, 

2) filia nr 2 w Daleszynie, 

3) filia nr 3 w Kunowie, 

4) oddział dla Dzieci i Młodzieży w Gostyniu. 

2. Filie biblioteczne wykonują zadania określone w § 5 ust. 8, 9 i 10. 

3. Oddział dla Dzieci  Młodzieży służy dzieciom i młodzieży do lat 15 i wykonuje zadania 

określone w § 5 ust. 8, 9 i 10. 

 

§ 8. Biblioteka i filie biblioteczne prowadzą ogólnie dostępne wypożyczalnie i czytelnie. 

 

§ 9. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki oraz zakres działania poszczególnych 

komórek organizacyjnych określa Regulamin organizacyjny, wydany przez dyrektora                   

i zatwierdzony przez Burmistrza Gostynia. 

  

Rozdział IV 

GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§ 10. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie                    

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Działalność Biblioteki jest finansowana z dotacji organizatora, z dochodów własnych,              

ze środków otrzymywanych od osób prawnych i fizycznych oraz innych źródeł. 

 

§ 11. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy zatwierdzony 

przez dyrektora Biblioteki. 

 

Rozdział V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 12. 1. Statut nadaje Rada Miejska. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

 



 

§ 13. Biblioteka używa: 

1) pieczęci nagłówkowej podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i z adresem siedziby: 

 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

MIASTA I GMINY 

63-800 Gostyń, ul. Wrocławska 257 

tel. (0-65) 572 09 52 

NIP 696-000-97-76, Regon 411184602 

 

2) pieczęci okrągłej z nazwą w otoku i nazwą miejscowości pośrodku, służącej do 

znakowania własności zbiorów biblioteki: 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Gostyniu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


